



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA POTRERILLO**

Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna
Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos.
NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419



PALMIRA, 26 DE OCTUBRE DEL 2021

ANEXO N° 01 PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

N° 1151.20.06.005 – 2021

La suscrita Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO, del Municipio de Palmira Valle, se permite elaborar el presente anexo de las especificaciones técnicas para el aviso y estudio de la presente contratación, así:

“ADECUACIONES DE BAÑOS A TODO COSTO PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO SEDE JORGE ROBLEDO CGTO LA ZAPATA Y SEDE MARIA LUISA DE GONGORA CGTO CALUCE”.

2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

SEDE JORGE ROBLEDO EN EL CORREGIMIENTO LA ZAPATA					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VR.TOTAL
1 ACABADOS					
1,1	RASQUETEADA LIJADA RESANE	GL	94,69	\$1.900	\$ 179.911,00
1,2	ESTUCO PLASTICO MURO (PASTA)	GL	78,66	\$8.750	\$ 688.275,00
1,3	ESTUCO PLASTICO CIELO (PASTA)	M3	16,03	\$10.750	\$ 172.322,50
1,4	VINILO MURO TIPO 1 INTERNOS	ML	80	\$9.250	\$ 740.000,00
1,5	KORAZA (3M) MUROS EXTERIORES	ML	52,68	\$9.250	\$ 487.290,00
1,6	VINILO CIELO TIPO 1 (3M)	UN	16,03	\$9.250	\$ 148.277,50
1,7	REPINTE NAVE METALICA H<=2.2M A<=1.0M-2C	UN	6	\$52.500	\$ 315.000,00
1,8	ESMALTE MARCO METALICO 0.70-1.00	UN	6	\$19.000	\$ 114.000,00
1,9	REPINTE VENTANA REJA	ML	1,92	\$19.000	\$ 36.480,00
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 2.881.556,00
2 INSTALACIONES BAÑOS					
2,1	DESM.GRIFERIA-GRIFO-LLAVE	UND	5	\$17.500	\$ 87.500,00
2,2	GRIFO SENCILLO LAVAMANOS LIN ECON (INCLUYE MANGUERA FLEXIBLE GRIFLEX)	UND	4	\$37.500	\$ 150.000,00
2,3	LLAVE TERMINAL CROMADA 1/2 PESADA [ECON] (LAVM EXTERIOR)	UND	1	\$44.500	\$ 44.500,00
SUBTOTAL INSTALACIONES BAÑOS					\$ 282.000,00
3 OTROS					
3,1	LIMPIEZA GENERAL	M2	5	\$ 18.000	90.000,00
3,2	GRIFO SENCILLO LAVAMANOS LIN ECON (INCLUYE MANGUERA FLEXIBLE GRIFLEX)	M2	4	\$ 35.000	140.000,00

Dirección: Av. 4° N. 5 – 51 Corregimiento de Potrerillo (Palmira)
Celular: 311 3530802

Amor, Verdad y Sabiduría



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA POTRERILLO**

Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna
Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos.
NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419



3,3	LLAVE TERMINAL CROMADA 1/2 PESADA [ECON] (LAVM EXTERIOR)	UN	1	\$ 44.000	44.000,00
SUBTOTAL OTROS					274.000,00
SUB-TOTAL					\$ 3.370.157,00
COSTOS INDIRECTOS					
ADMINISTRACION				22,00%	\$ 725.970,75
IMPREVISTOS				0,50%	\$ 17.265,29
UTILIDAD				6,00%	\$ 190.332,58
TOTAL AIU				28,50%	\$ 933.568,61
INCREMENTO POR DISTANCIA				5,00%	\$ 172.652,80
IVA SOBRE LA UTILIDAD				19,00%	\$ 36.163,19
VALOR TOTAL PRESUPUESTO					\$ 4.595.440,60

SEDE MARIA LUISA DE GONGORA EN EL CORREGIMIENTO DE CALUCE					
ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VR.TOTAL
1	ACABADOS				
1,1	RASQUETEADA LIJADA RESANE	GL	66,33	\$1.900	\$ 126.027,00
1,2	ESTUCO PLASTICO MURO (PASTA)	GL	45,62	\$8.750	\$ 399.175,00
1,3	ESTUCO PLASTICO CIELO (PASTA)	M3	20,71	\$10.750	\$ 222.632,50
1,4	VINILO MURO TIPO 1 INTERNOS	ML	85	\$9.250	\$ 786.250,00
1,5	KORAZA (3M) MUROS EXTERIORES	ML	29,77	\$9.250	\$ 275.372,50
1,6	VINILO CIELO TIPO 1 (3M)	UN	20,71	\$9.250	\$ 191.567,50
1,7	REPINTE NAVE METALICA H<=2.2M A<=1.0M-2C	UN	4	\$52.500	\$ 210.000,00
1,8	ESMALTE MARCO METALICO 0.70-1.00	UN	4	\$19.000	\$ 76.000,00
1,9	REPINTE VENTANA REJA	ML	2,4	\$19.000	\$ 45.600,00
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 2.332.624,50
2	VIDRIERIA				
2,1	VIDRIO TRANSPARENTE 4MM CELOSIA 60-100C	UND	22	\$7.900	\$ 173.800,00
SUBTOTAL GRIFERIA					\$ 173.800,00
3	APARATOS SANITARIOS Y GRIFERIA				
3,1	SANITARIO LINEA ECONOMICA (INCLUYE MANGUERA FLEXIBLE GRIFLEX)	JGO	3	\$240.000	\$720.000,00
3,2	DESTAPONAR ORINAL	UND	1	\$28.250	\$28.250,00
3,3	DESM.APARATO SANITARIO	UND	3	\$25.500	\$76.500,00
3,4	DESM. LAVAMANOS	UND	4	\$25.500	\$102.000,00
3,5	DESM.GRIFERIA-GRIFO-LLAVE	UND	8	\$17.750	\$142.000,00
3,6	LAVAMANOS COLGAR LINEA ECONOMICA	UND	1	\$115.000	\$115.000,00
3,7	LAVAMANOS SOBREPONER LINEA		3	\$182.500	\$547.500,00

Dirección: Av. 4° N. 5 – 51 Corregimiento de Potrerillo (Palmira)
Celular: 311 3530802

Amor, Verdad y Sabiduría



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
SAGRADA FAMILIA POTRERILLO**

Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna
Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos.
NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419




	ECONOMICA				
3,8	GRIFO SENCILLO LAVAMANOS LIN ECON (INCLUYE MANGUERA FLEXIBLE GRIFLEX	UND	4	\$36.250	\$145.000,00
3,9	LLAVE TERMINAL CROMADA 1/2 PESADA [ECON] (LAVM EXTERIOR)	UND	4	\$42.500	\$170.000,00
3,10	TANQUE AGUA 2000 LTS EN PLASTICO	UND	1	\$950.000	\$950.000,00
SUBTOTAL GRIFERIA					\$ 2.996.250,00

4	VARIOS				
4,1	RETIRO SOBRANTES MAQUINA <=10KM.	M3	8	\$16.750	\$ 134.000,00
4,2	LIMPIEZA GENERAL	M2	20,71	\$1.750	\$ 36.242,50
SUBTOTAL VARIOS					\$ 170.242,50

SUB-TOTAL			\$ 5.586.446,00
COSTOS INDIRECTOS			
ADMINISTRACION	23,00%	\$	1.286.802,17
IMPREVISTOS	0,50%	\$	28.581,19
UTILIDAD	6,00%	\$	315.041,96
TOTAL AIU	29,50%	\$	1.630.425,31
INCREMENTO POR DISTANCIA	6,00%	\$	342.974,19
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19,00%	\$	59.857,98
VALOR TOTAL PRESUPUESTO			\$ 7.749.493,97

TOTAL, PROMEDIO POR LAS DOS SEDES	\$ 12.344.934,57
--	-------------------------


NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA
RECTORA
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO

Proyectó: ROSA MARIA GARCIA SARMIENTO
Aprobó: NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA

Dirección: Av. 4° N. 5 – 51 Corregimiento de Potrerillo (Palmira)
Celular: 311 3530802

Amor, Verdad y Sabiduría